
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE  
Art. 1º -publicar, nesta data, a relação FINAL dos candidatos habilitados para a entrevista do Processo Seletivo 
Simplificado, com vistas à contratação de pessoal por tempo determinado, em Regime Especial de Direito 
Administrativo – REDA, conforme determinado nos Editais nºs 001/2010 e 002/2010. 
 
Art. 2º - As entrevistas serão realizadas nos dias 28 e 29 de junho de 2010, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 
horas, no Colégio Estadual Manoel Devoto, situado na rua Osvaldo Cruz, s/n, Rio Vermelho, para os candidatos que 
concorrem as vagas para Salvador. 
 
Art. 3º- Em Salvador, os portões serão abertos, para os candidatos do turno matutino, às 08:00 horas e fechados às 
09:00 horas. Para o turno vespertino, estes serão abertos às 14:00 horas e fechados às 15:00 horas. 
 
Art. 4º - Para a Comarca de Santo Antonio de Jesus, as entrevistas serão realizadas no dia 29 de junho de 2010, das 
08:00 às 14:00 horas, na sede da Defensoria Públicas Regional, situada no loteamento Villa Inglesa, rua A, nº 01, 
Centro, Santo Antonio de Jesus – BA. Os portões serão abertos às 08:00 horas e fechados às 09:00 horas.  
 
Art. 5º - Para a Comarca de Ilhéus, as entrevistas serão realizadas no dia 29 de junho de 2010, das 08:00 às 14:00 
horas, na sede da Defensoria Públicas Regional, situada na Avenida Canavieiras, nº 170, Centro, Ilhéus – Ba. Os 
portões serão abertos às 08:00 horas e fechados às 09:00 horas.  
 
Art. 6º - A data e o turno das entrevistas, para cada cargo, estão dispostos na relação abaixo. 
 
 
TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO / AGENTE ADMINISTRATIVO / ILHÉUS 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 JANICE DOS SANTOS LIMA 76 

2 JAIR FONTES DE MELLO 74 

3 ELENILSON SANTOS MORAES 74 

4 SILENE BONFIM MORENO 74 

5 MARCO ANTONIO MIRANDA SANTOS 73 

6 GUILHERME MENDES PIRES 72 

7 FLORINDA KATIA ARAUJO DOS SANTOS 70 

8 ADIEL SOARES DA SILVA 70 

9 ELIANE MESSIAS GUIMARÃES 68 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO / AGENTE ADMINISTRATIVO / SALVADOR 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 SHIRLEY RAFAELA OLIVEIRA GOMES 100 

2 VINÍCIUS DE JESUS MORAES 100 

3 ELIANA MACEDO BOMFIM DOS SANTOS 98 

4 HÉLIO RODRIGUES VIANA JÚNIOR 98 

5 LUÍS ALBERTO DANTAS SILVA 98 

6 WELDO SILVA PAIXAO 96 

7 DEBORA CRISTINA CONCEIÇÃO DA SILVA 94 

8 JACQUELINE OLIVEIRA SANTANA SOUZA 92 

9 ANDREIA OLIVEIRA FRAGA 91 

10 ARIOSVALDO RESENDE DE OLIVEIRA 90 

11 MOACIR OLIVEIRA DE MEDEIROS 88 

12 MORGANA MARIA SANTANA DO VALLE 85 

13 DANIELA DO CARMO ÁLVARES 84 

14 
MARCIA MANUELA MAGALHÃES DE OLIVEIRA 
SANTOS 82 

15 MARIA MORENO MARTINS 80 

16 SONIA MARIA BONFIM RODRIGUES 80 

17 JACIARA NASCIMENTO FREITAS 79 



18 JOSELIA CERQUEIRA PAIXÃO 79 

19 IOLANDA SOUZA SANTOS MANSO DIAS 78 

20 JACKELINE DO AMPARO OLIVEIRA GASPAR 78 

21 MARCIO RODRIGO JUSTO DO AMARAL 78 

22 RITA MARIA GONÇALVES DE GOES 78 

23 EDNEICIBONFIM DUARTE 76 

24 GUIOMAR SIRONE LIMA SILVA 76 

25 MARIANA PINHO BISPO 76 

26 ROSILENE CONCEIÇÃO FERREIRA DOS SANTOS 76 

27 THAIANE DE OLIVEIRA AZEVEDO 76 

28 AVANI SILVA DANTAS 74 

29 SAMANTA DA SILVA OLIVEIRA VELOSO 74 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO   

   

30 WELLINGTON LUIZ DE SOUZA LAUDANO 74 

31 CARLOS EDUARDO CAVALCANTE GARRIDO 73 

32 IVAN SANTOS DOS REIS 73 

33 AMANDA EMANUELLE CABRAL DOS SANTOS 72 

34 CAMUSTE ARGOLO DE ALMEIDA NASCIMENTO 72 

35 IRACEMA VIANNA CALMON 72 

36 JERÔNIMO DE JESUS FILHO 72 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO   

   

37 MAXWELL PIMENTEL DE SENA SALDANHA MOREIRA 72 

38 ANTONIO SERGIO DOS SANTOS LIMA 71 

39 SHEILA DOS SANTOS SILVA 71 

40 ADANTE SANTANA BATISTA 70 

41 ARIANDERSON LIMA DE OLIVEIRA 70 

42 CLARISSA RACOSKI 70 

43 EDESIO DE OLIVEIRA CHEQUER JÚNIOR 70 

44 JOSENILDES SILVA BAIANO 70 

45 LAZARO SANTOS DE OLIVEIRA 70 

46 LOURENA DE OLIVEIRA CRUZ 70 

47 LUCÍLIA NOGUEIRA CALDAS 70 

48 VALDENOR REIS SANTOS 70 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO   

   

49 WASHINGTON SOUZA RIBEIRO 70 

50 CIRO CALHEIRA MENEZES 69 

51 ALDENORA MARQUES NUNES 68 

52 ALEXANDRE ALVES PACHECO NETO 68 

53 ANA BÁRBARA DOS SANTOS ROCHA 68 

54 CELIZIO DE SOUZA CONCEIÇÃO FILHO 68 

55 FLÁVIA SIBELE FOLTRAN FIALHO 68 

56 JACIARA MENDES SANTIAGO DOS SANTOS 68 



57 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS DE JESUS 68 

58 RICARDO LUIZ DOS SANTOS 68 

59 RITA DE CÁCIA DO NASCIMENTO CORREIA 68 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO   

   

60 SANDRA FERREIRA VIEIRA DA SILVA 68 

61 ANA RITA ASSIS SANTOS 67 

62 CLAUDIONOR DO NASCIMENTO CERQUEIRA 67 

63 FERNANDO ALMEIDA DO BOMFIM 67 

64 FRANCISCO ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA 67 

65 SIMONE ALMEIDA DE SOUSA 67 

66 ADILZA FERREIRA DUARTE 66 

67 ADRIANA CARLA BRITO DE OLIVEIRA  66 

68 ANA CRISTINA LOPES PINTO 66 

69 CLEITON CRISTIANO MENESESA PINHEIRO 66 

70 DANIELA RIBEIRO DE MENEZES 66 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO   

   

71 DIONE ROSENDO DOS SANTOS 66 

72 EDMILSON DOS SANTOS SANTANA 66 

73 ELZA CARINE SILVA DA LUZ MATOS 66 

74 LEANDRO JOSE OLIVEIRA PEREIRA 66 

75 MANUEL ALBINO PEREIRA NETO 66 

76 MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA SANT ANA 66 

77 MARIETA PADUA MENESES DE OLIVEIRA 66 

78 MARY SCHETTINI DOS SANTOS  66 

79 MILTON CARDOSO ROSA 66 

80 SÓCRATES SALOMÃO DE SOUZA SANTANA 66 

81 TAIRANE SOUZA DOS ANJOS 66 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO   

   

82 TELMA MARIA SOUZA CAMPOS MENESES 66 

83 CARLOS EDUARDO UMBELINO DOS SANTOS 65 

84 CLAUDINEIA APARECIDA DOS SANTOS CARDOSO 65 

85 SIMONE FREITAS DE ALMEIDA 65 

86 ADEMILDE TEREZA LIMA PEREIRA 64 

87 ANA PAULA DE SOUSA SILVA 64 

88 CAMILLE RÚBIA FONSECA DE JESUS 64 

89 CELIA REGINA SILVA DE AQUINO 64 

90 EDIJANE LIMA DA SILVA 64 

91 ELIACY DE ASSIS BRASIL 64 

92 ELIOMAR RODRIGO MARQUES 64 

93 JOSE MARLO DA SILVA 64 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO   

   



94 JUANISE CRUZ MONTEIRO DOS SANTOS 64 

95 JULIVAL GOMES DE ALMEIDA 64 

96 LENILZE DE OLIVEIRA 64 

97 MARLI ROSA DE ALMEIDA OLIVEIRA 64 

98 NIVIA MARIA BORGES DOS SANTOS 64 

99 RAIMUNDA MARQUES SILVA 64 

100 REJANE BRAGA DE ALBUQUERQUE REGO 64 

101 SANDRA REGINA ALVES SANTOS 64 

102 TIAGO SENA DOS REIS 64 

103 CÍNTIA DIANA SANTOS SOUSA 63 

104 VALTINO PEREIRA 63 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO   

   

105 VANESSA MIRANDA DE SOUZA 63 

106 ADILSON DESIDERIO DOS SANTOS 62 

107 CASSIA VIRGINIA PESSOA SOUZA 62 

108 CELIA MARIA ADEODATO 62 

109 CLAUDIO DA SILVA RIBEIRO BRANDÃO 62 

110 CLELIA DA CONCEIÇÃO MATOS 62 

111 DENISE CARVALHO DE ARAUJO 62 

112 DILTON SÉRGIO DOS SANTOS SOUZA 62 

113 EDSON RAMOS DOS SANTOS 62 

114 FRANCISCO CAMERINO FACCHINETTI DORIA 62 

115 ILMA LOPES DE CERQUEIRA 62 

116 IVAN PEREIRA SANTOS 62 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO   

   

117 IVES ASSIS CARDOSO GUANABARA 62 

118 JOÃO MARTINS DA SILVA NETO 62 

119 JOSILDA MOTTA NASCIMENTO 62 

120 LENICIA MARIA DE OLIVEIRA 62 

121 LUCIANA DO CARMO BARBOSA 62 

122 MAGALI DUARTE DOS SANTOS 62 

123 MÁRCIA MARIA SOUZA REBOUÇAS 62 

124 MARIA CHIRLEINA COSTA VARAO 62 

125 MARIA DA GLÃƑ Â€ŒRIA TORRES MONTE SANTO 62 

126 MARTA CRISTINA OLIVEIRA GUDES 62 

127 NAIR SANTIAGO PIMENTEL 62 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO   

   

128 SANDNA MAGALI MARTINS CHRISOSTOMO DA SILVA 62 

129 SILVIA JESUS DOS SANTOS 62 

130 SIMONY OLIVEIRA VIEIRA 62 

131 VERA LÚCIA DE JESUS SANTOS 62 

132 VILMAN FERREIRA SOLIDADE 62 



133 BERNARDINO JOSÉ DE LIMA GONZAGA 61 

134 CARLOS ALBERTO BITENCOURT SERRA 61 

135 DANIELA MARIA CARVALHO TOSTA 61 

136 EMANUELE PEREIRA SANTOS 61 

137 FATIMA MARIA CUNHA SILVA 61 

138 ADELMO CARNEIRO E SILVA  60 

139 ADRIANA BASTOS OLIVEIRA 60 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO   

   

140 ALBERTO CARLOS SILVA 60 

141 ALINE RODRIGUES DA SILVA ANDRADE 60 

142 ANA CRISTINA LOPES DO NASCIMENTO 60 

143 ANDRÉ LUIS BORGES QUERINO 60 

144 ANDRÉ LUIS OLIVEIRA SIQUARA DA ROCHA 60 

145 ANTONIO SANTOS CONCEIÇÃO 60 

146 CARLA ANDREA SANTOS MENDES 60 

147 CESAR AUGUSTO SANTANA VASCONCELOS 60 

148 CILENE SUILAN FONSECA DE JESUS 60 

149 CLAUDIO FERNANDO BADARO SANTOS ROSA 60 

150 CONSUELO PIMENTEL 60 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO   

   

151 CRISTIANE DA LUZ SANTOS 60 

152 CRISTIANE SOUZA REIS 60 

153 DARA FERREIRA CONCEIÇÃO 60 

154 DELYZIANI DE MELO TEODORO 60 

155 EDIMARIO MOURA SEIXAS 60 

156 EDINEIDE SOARES DA SILVA 60 

157 EDMUNDO DE ALMEIDA TELES 60 

158 ELIEDNA MARIA CARVALHO DE MELO 60 

159 EMANUELE SANTOS SOUZA 60 

160 EVANDRO DE JESUS MATOS 60 

161 FERNANDA PAIM DE OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA 60 

162 FERNANDO SANTOS DE JESUS 60 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO   

   

163 GEANY BATISTA SILVA 60 

164 GENIVAL FERREIRA SANTOS 60 

165 GESILDA MARIA SILVA BAER 60 

166 GICELIA FRANÇA CARDOSO 60 

167 GILDELIA MASCARENHAS DOS SANTOS 60 

168 GIVANILDO DE JESUS BISPO 60 

169 HELION RIBEIRO DE SOUZA 60 

170 IJANETE GONÇALVES DE ALMEIDA OLIVEIRA 60 

171 IVÃ DA SILVA DE CARVALHO 60 



172 IVO AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA 60 

173 JACIARA DO ESPIRITO SANTO 60 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO   

   

174 JAILON PAULO GUIMARAES CAMPOS 60 

175 JAILSON OLIVEIRA BOMFIM 60 

176 JILEAD ROQUE DOS SANTOS 60 

177 JOSÉLIA MOREIRA DOS SANTOS  60 

178 JULIANA SILVA DE FREITAS 60 

179 JUTAI PEREIRA DA MOTA 60 

180 LÍLIAN FONSECA ROCHA 60 

181 LUCAS VIEIRA BOMFIM 60 

182 LUCIA MARIA BARBOSA MACHADO 60 

183 LUCIANA MENEZES DOS REIS 60 

184 LUIS FLAVIO DA SILVA SCARCELA 60 

185 LUZINETE RIBEIRO DA PAIXAO 60 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO   

   

186 MARCOS BATISTA DA SILVA 60 

187 
MARIA DAS GRAÇAS LIMA NASCIMENTO DE 
CARVALHO 60 

188 MARIA RAIMUNDA DOS ANJOS SANTOS 60 

189 MARISE HEREDA SIMÕES 60 

190 MARISE RIBEIRO DA SILVA 60 

191 NARA CARVALHO DE GUSMÃO 60 

192 NILZETE NOVAES CONCEIÇÃO SILVA 60 

193 OVERLÚCIA RODRIGUES DA SILVA 60 

194 RAIMUNDA SALES DA SILVA 60 

195 RITA SUELY MARQUES DA BOA MORTE 60 

196 ROBSON CÉSAR DE JESUS FRANÇA 60 

197 SAIONARA COSTA ARAUJO 60 

 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO   

   

198 SIMONE GONÇALVES DE ALCANTARA 60 

199 SÔNIA MÁRCIA PEIXOTO 60 

200 SUELY SILVA FERREIRA 60 

201 TÃNIA LÚCIA SOUZA CAMPOS 60 

202 TÁRCIA GOMES DE BRITO 60 

203 VERA LÚCIA ALVES DOS SANTOS 60 

204 WALDISIA TEIXEIRA DA SILVA LIMA 60 

205 WELLINGTON BARBOSA DA CONCEIÇÃO 60 

206 WILLIAM KERNER MARQUES 60 

207 ZEFIRA SANTANA BARRETO 60 

208 ZELI APARECIDA DOS SANTOS 60 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO / AGENTE ADMINISTRATIVO / SANTO ANTONIO DE JESUS 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO 



POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 ANA CLEIDE CALDAS VILA VERDE 50 

2 LUCINEIDE ALMEIDA DA SILVA 50 

3 LAISE GUIMARAES BARBOSA 50 

4 EDIVALDO RODRIGUES DA SILVA 50 

5 FATIMA TATIANA QUEIROZ DA SILVA 50 

6 ROSINEIDE SOUZA FERREIRA 50 

7 AGENOR COSTA DOS SANTOS JUNIOR 50 

8 SANDRA MARCIA PEREIRA GUIMARAES 50 

9 IVANEI SANTANA LOPES 50 

10 ANATALIA ANDRADE SANTOS 50 

11 RAIMUNDA DE JESUS RODRIGUES MENDES 50 

12 CIBERIA CORDEIRO LIMA 50 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO / MOTORISTA / SALVADOR 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 UBIRAJARA LIMA FERNANDES 75 

2 MARINALDO SILVA DOS REIS 75 

3 SANDRO DE SOUZA BARRETO 75 

4 ALEX CUNHA BRASIL 70 

5 PEDRO AGOSTINHO DE ALMEIDA 70 

6 MARCOS SANTOS VIEGAS 70 

7 VALTER DE JESUS NERI 70 

8 FAGNER WILSON CARNEIRO DA SILVA 65 

9 REINALDO SILVA DOS PASSOS 60 

10 MÁRCIO SOUSA DE SOUSA 60 

11 JOSÉ DA CONCEIÇÃO SILVA 60 

12 PEDRO RODRIGUES LIMA 55 

13 CÍCERO ALVES DE BRITO 55 

14 ALCIDES DE SOUZA GUIMARAES FILHO 55 

15 MAURICIO SANTOS BATISTA 55 

16 AEDISON NERY DA SILVA 55 

17 DANIEL RIBEIRO DE SOUZA 55 

18 ROBERTO REIS SILVA 55 

19 WILTON NOSCIMENTO GOMES 55 

20 ALEXANDRO ALVES DOS SANTOS 55 

21 SUELI MARY SOUZA DE ANDRADE 55 

22 CARLOS ELISIO VIVEIROS SÁ FILHO 55 

23 EMERSON PICANÇO DA SILVA 55 

24 REUB CALMON OLIVEIRA 55 

25 ELIS REGINA ASSUNCAO MACHADO 55 

26 VALTER SANTANA DOS SANTOS FILHO 55 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / ADMINISTRAÇÃO / SALVADOR 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 RICARDO LUIZ PINA RESENDE 80 



2 BEN-ELI DIAS DE MELO 77 

3 TEREZA MARIA DE ARAÚJO E SILVA 75 

4 FÁBIO HUMBERTO BORGES DA SILVA SOUZA 75 

5 KATIA ANDREA LAPA LOPES 75 

6 VERONICA SANTOS MARQUES 75 

7 ELAINE FIUZA CARVALHO 74 

8 SILMARA ALVES SANTANA 72 

9 TONYA QUADROS LOIOLA 72 

10 ANDREA ARGOLO VIEIRA 72 

11 APARECIDA DA SILVA PRADO RIOS 71 

12 ELIETE CHAGAS NASCIMENTO 71 

13 MARIA DOS PRAZERES SILVA DE SOUZA 71 

14 LEONARDO LORDELO RODRIGUES 70 

15 VANESSA DUARTE BOMFIM DA SILVA 70 

16 CARMELITA ANA DE ALMEIDA 69 

17 NAYARA VIANNA CALMON 68 

18 MAYSA DE SOUZA SILVEIRA 68 

19 LORENA SANTOS DE OLIVEIRA 68 

20 RITA DE CÁSSIA NERI DE SOUZA FRAGA 68 

21 ANDREIA CARDOSO PASSOS MATOS 68 

22 ANA KARINA FRANÇA MERLO 68 

23 JOSEMEIRE FERREIRA DE JESUS 67 

24 MARCIA MARIA SILVARES RITTER 66 

25 JOSÉ HERMES DE CARVALHO FERNANDES 66 

26 FABIANO SANTOS DE OLIVEIRA 66 

27 DANIELA REIS NASCIMENTO DA SILVA 65 

28 MARCOS OLIVIO SCARAMUSSA JUNIOR 65 

29 ROSÂNGELA DA CRUZ PAIXAO 65 

30 EDILMA BRITO ALBUQUERQUE 65 

31 NEUSA BARRETO AQUINO PITANGUEIRA 65 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / ARQUITETURA / SALVADOR 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 JOSÉ LUCIANO VENTURA DE ARAÚJO 75 

2 DIVA GUSMÃO PONTES LIMA 62 

3 ALEXSANDRO TENÓRIO PORANGAB 60 

4 CHRISTIANE VITÓRIA DE MELO 57 

5 SANDRA BARBOSA TEIXEIRA 56 

6 MÁRCIA VALÉRIA RODRÍGUES ALVES 55 

7 EDELTRUDES LOPES CARDOSO DE ALMEIDA 52 

8 MAURÍCIO CARVALHO DE LIMA 52 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / ARQUIVOLOGIA / SALVADOR 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 ROSELI PEREIRA CORREIA 58 

2 ANA CLAUDIA MACHADO BARUCK 56 



3 ISABEL MARIA ALMEIDA DOS SANTOS 53 

4 NILMA LUCIA MURICI DE JESUS 39 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / BIBLIOTECONOMIA / SALVADOR 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 UBIRACI GONÇALVES DOS SANTOS 73 

2 SIMONE REIS SANTANA DE SALES 70 

3 MARILENE ALMEIDA DA RESSURREIÇÃO 67 

4 BARBARA COELHO NEVES 66 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / CIÊNCIAS CONTÁBEIS / SALVADOR 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 ROSINELMA ROCHA SANTANA 74 

2 CLERISTON OLIVEIRA DE LUNA 72 

3 KÁTIA LANDIM SANTOS VIANA 69 

4 IARA CARDEAL DANTAS VIEIRA 67 

5 EDITH MARIA DA SILVA 66 

6 REGINALDO SOUZA DE SANTANA 65 

7 KLINGER DE OLIVEIRA ALEIXO 65 

8 SANDRO LUIZ PEREIRA OLIVEIRA 64 

9 JOSE ROBERTO RIBEIRO DE JESUS 63 

10 JOÃO BATISTA SANTOS CARVALHO 60 

11 CAROLINA PINHEIRO SANTOS 59 

12 JOSMARIO PINTO DOS SANTOS 59 

13 ALFREDO CLOVIS GOMES SANTIAGO 59 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / DIREITO / ILHÉUS 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 POLLIANA DE CÁSSIA VIEIRA MENDES 80 

2 MARIA STELLA MENEZES CARILLO SILVA 77 

3 CIBELE DUTRA GÓES 69 

4 GABRIELLE PISSUTTI PIRES SAMPAIO 66 

5 FERNANDA NASCIMENTO DA SILVA 57 

6 SUELY CRISTINA BATISTA OLIVEIRA 54 

7 CHARLAN PEREIRA FERNANDES 53 

8 ANNIE KELYNE ONOFRE GUSMÃO 51 

9 ARTHUR FERRAZ WITZEL MACHADO 51 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / DIREITO / SALVADOR 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 ANDRÉA PHILIPPS DE FIGUEIRÊDO SENA 80 

2 FABIANA NEIVA ALMEIDA LINO 80 

3 FLAVIO DE LIMA BARRETO 80 

4 MILENA DA SILVA CARRILHO CORTEZ 80 

5 NORMA MARIA ANDRADE DE FREITAS LANTYER 80 

 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO   

   

6 ROGÉRIO LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA 79 



7 EVANDRO SILVA NOGUEIRA 78 

8 CLÁUDIO CHÉ DE MEDEIROS 77 

9 MARCIA REGINA SILVA DE JESUS FERREIRA 77 

10 PATRICIA DA SILVA SANTANA ALMEIDA 75 

11 BERTA MODESTO FERNANDES MAGNAVITA 74 

12 HELOINA CARMONA CAIRES 74 

13 JOEL MARTINS VIANA 74 

14 JOSE CARLOS ARAÚJO LIMA 74 

15 KEILA LISANDRA PEREIRA 74 

 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO   

   

16 RENATA MARIA CARVALHO DE FONSECA 74 

17 RENATA SANTOS DA SILVA 74 

18 EMANUELA AZEVEDO DE ARAGÃO 73 

19 MARILENE FERREIRA DA SILVA 73 

20 ZENIRA MARIA RAMOS ARAUJO 73 

21 DINORA MERCIA LISBOA PIRES 72 

22 HARIANNA DOS SANTOS BARRETO 72 

23 JULIANA CARDOSO NASCIMENTO 72 

24 VANESSA DE MATOS FERREIRA 72 

25 PRISCILLA VIANA FORTUNATO 71 

26 CAROLINE DA SILVA ARGÔLO 70 

27 JORDANNA VERGNES VELLOSO 70 

28 LIANARA PICOLOTTO 70 

29 MÔNICA ALVES PRAZERES OLIVEIRA 70 

30 REISLA ANDRADE MARQUES MACEDO 70 

31 DANIELLE OLIVEIRA DE ALMEIDA NUNES 69 

32 GILSON ARAUJO DA CRUZ 69 

33 ADRIANO DE JESUS SILVA 68 

34 FLÁVIO RODRIGO JESUS DE ANDRADE 67 

35 JADSON LUIZ DOS SANTOS 66 

36 KEISYARA ALMEIDA DE QUEIROZ SILVA 66 

37 LUCAS MARQUES LUZ DA RESURREIÇÃO 66 

38 
RAMONA ELISA PEREIRA NOGUEIRA PINTO DE 
CARVALHO 66 

39 VIVIANE FARIAS PITA 66 

40 ANA CAROLINA BARBOSA DE PAULA 65 

41 BARTIRA FERNANDES TEIXEIRA 65 

42 FLÁVIO BARBOSA BOMFIM 65 

43 JOSÉ AUGUSTO DE SOUSA TERENCIO 65 

44 LEANDRO DE OLIVEIRA BARRETO 65 

45 MARILENE MARIZE MENEZES CARDOSO E SILVA 65 

46 PALOMA PINA SANTOS REBOUÇAS 65 

 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO   

   

47 SUELI COSTA GUIMARAES 65 



48 TATIANA SOARES MORAIS 65 

49 ANA CRISTINA NASCIMENTO DE SOUZA 64 

50 CAMILA SANTOS MODESTO 64 

51 JOSÉ CARLOS MORAES TRINDADE 64 

52 MÁRCIA MARIA BARRETTO DA FONSECA 64 

53 WILLANE OLIVEIRA DA SILVA 64 

54 CRISTIANE DE ALBUQUERQUE FERRO CARDOSO 63 

55 KELSEN HEIDI SUZUKI 63 

56 LUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS PEGO 63 

 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO   

   

57 MARICELMA RIBEIRO SILVA 63 

58 MIRIAN SENA RIBEIRO 63 

59 PAULA DANIELA SANTOS CAMARA 63 

60 SANDRA MARIA MATOS NASCIMENTO RAMOS 63 

61 VIVIANE CRISTINA SCHÖNWETTER 63 

62 AILTON DA SILVA LIMA 62 

63 ALINE DUTRA DE FARIA 62 

64 ANAILZA NIEDJA MIRANDA DOS SANTOS 62 

65 GIANCARLO FONTOURA DONATO 62 

66 LUCIANA TEIXEIRA MEDEIROS 62 

67 MARCELLE BERNARDES DE PINHO 62 

 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO   

   

68 THEREZA DE JESUS SANTOS JUNQUEIRA 62 

69 CAMILA DE MELO NERY 61 

70 DORALICE SANTANA TEIXEIRA 61 

71 IRIS GOUVÊA DOURADO 61 

72 JOSE JORGE PEREIRA DA SILVA 61 

73 MILENA FREIRE ASSIS FALCÃO 61 

74 NÍVEA DA SILVA GONÇALVES PEREIRA 61 

75 PRISCILLA VITALY PEREIRA MASCARENHAS 61 

76 RENATA MENEZES CARDOSO E SILVA 61 

77 TATIANY DE BRITO RAMALHO 61 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / DIREITO / SANTO ANTONIO DE JESUS 
DIA 29 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 JOÃO HENRIQUE DE MELO ELIAS 75 

2 MARCELO MAGALHAES SOUZA 67 

3 ADRIANO ERCY SOUZA ARAUJO 57 

4 JOSE RAIMUNDO ORRICO DE MORAES 52 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / ECONOMIA / SALVADOR 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 RAULINO LEITE DA SILVA FILHO 78 

2 CRISTIANE SANTOS GARRIDO 74 



3 JOSE FERNANDO ESCALANTE ARZADUM 68 

4 JOSÉ CARLOS GALANTE 62 

5 ROSANA CRUZ MARQUES DA SILVA 59 

6 JEANE MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA ROCHA 58 

7 EDISIO SANTOS FREIRE JUNIOR 57 

8 SANDRA MARIA SILVA UNGAR 56 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / PEDAGOGIA / SALVADOR 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 KÁTIA FRANÇA BASTOS 95 

2 PATRICIA MENEZES DE OLIVEIRA SANTOS 80 

3 CARLA RIBEIRO DOS SANTOS OLIVEIRA 75 

4 JACIENE FERREIRA ACCIOLY LINS 72 

5 RITA DE CASSIA ALVES DE OLIVEIRA 72 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / PSICOLOGIA / SALVADOR 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO MATUTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 ROSANE MARIA SOUZA E SILVA 85 

2 HELEONORA ALVES FERNANDES MACEDO 67 

3 JULINI ARAUJO SANTOS 66 

4 ANA MARIA FREIRE SANTOS 65 

5 NADIA ALMEIDA CARPANEDO 63 

6 MARGARETE ISABEL CHIES 62 

7 ALINE ATAIDE DEL RASO 62 

8 JULIANA CARDOSO SAMPAIO 62 

9 ROSANNE JESSOUROUN 61 

10 ALESSANDRA GRACIOSO TRANQUILLI 60 

11 KARIN VIEIRA 60 

12 ANA ROSA PHILOCREON DE CASTRO LIMA 59 

13 LILIAN ALMEIDA FERREIRA 59 

14 CHRISTINA MARIA STROPARO 59 

15 EDUARDA DE CONTI DOREA 59 

16 RIVANE MONTENEGRO MAIA SANTANA 59 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / SECRETARIADO EXECUTIVO / SALVADOR 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 LINDINALVA BRANDÃO DOS SANTOS 75 

2 MARIA RUTH DINIZ DE SOUZA 75 

3 DULCEMARIA ANDRADE DE BRITO 73 

4 CLARICE SOUZA XAVIER 72 

5 KATIA DE JESUS SILVA ERNANDES 71 

6 KARLA MAGNÓLIA ALVES DOS SANTOS LEMOS 68 

7 EZILEUSA BARBOSA ALVES 67 

8 MARGARIDA AMELIA DA CONCEIÇÃO 66 

9 ANDRÉA NERI BOTELHO TELES 63 

10 JOSEANE BARBOSA DE SOUZA 62 

11 LORENA PENNA SILVA 62 



12 MARCIA MARIA DOS SANTOS 61 

13 NORMEUZA VITÓRIA BRANDÃO SANTOS 61 

14 RÉGIA BETÂNIA GOMES DO ESPIRITO SANTO 61 

15 ADRIANA CONCEIÇÃO LIMA 60 

16 NEISA ISABEL DE JESUS PINHO 60 

17 VILMA SANTOS ANDRADE 60 

18 ALINE MENEZES DOS SANTOS 59 

19 LÍVIA SANTOS HAYNE 59 

20 ERINALVA TEIXEIRA DA SILVA FREITAS 58 

21 VALNÍSIA CRISTINA CALDAS FERNANDES 58 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / SERVIÇO SOCIAL / SALVADOR 
DIA 28 DE JUNHO DE 2010 – TURNO VESPERTINO 

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 ANA CLAUDIA CALDAS DE MENEZES 78 

2 EDILEUSA RIBEIRO DO PRADO 75 

3 ELIONICE CARVALHO SILVA 72 

4 SOLANGE JESUS DOS SANTOS 72 

5 DILMEIRE DOS SANTOS AMORIM 70 

6 DEISE DA SILVA MONTEIRO 68 

7 AUCILÉA OLIVEIRA DE SOUSA 67 

8 EVA SUELY FERREIRA DE ALENCAR 67 

9 LETÍCIA DOS SANTOS REIS 66 

10 JULINDA BRAGA DA SILVA 64 

11 ANDREA CRISTINA PRUDENTE PEREIRA 63 

12 BÁBARA MARIA PEREIRA TEIXEIRA 62 

13 CLAUDIA ADRIANA DE ALMEIDA AMORIM 61 

14 MARLY MORAIS RODRIGUES 61 

15 GEISA MARIA REIS DE SANTANA 60 

16 ISABEL CRISTINA TAVARES SANTOS 59 

17 SORAIA DE MELO DANTAS 59 

 

 


